

**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

<b>2.7 REQUERIMIENTO</b>	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.
--------------------------	--

<b>2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO</b>							
N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>							

<b>2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA</b>							
N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							

<b>2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO</b>	
N° Item	Ajustes realizados al requerimiento

**3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL**

**3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS**

**FORMATO  
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS  
(SERVICIOS)**

<b>3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS</b>	
<b>DEL PROVEEDOR</b>	
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
<b>SE ADJUNTA</b>	
<b>DE LA ENTIDAD</b>	
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

**SE ADJUNTA**

<b>3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA</b>	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
	MONTO	S/ 201,237.79 (DOSCIENTOS UN MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE CON CON 79/100 SOLES)					
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							

**4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO**

<b>4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO</b>	27/02/2025	<b>FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO</b>	28/02/2025
<b>4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO</b>	SI	X	NO
GONZALES JESUS RICHARD MANOLO - PAJUELO SOTO LENIN EMILIANO			
<b>4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)</b>	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.			
<b>4.4 SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN</b>	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.			
<b>4.5 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN</b>	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.			

<b>5.</b>	  <b>C.P.C. Gerber A. AMBROSIO RENTERA</b> DIRECTOR DE ABASTECIMIENTOS Y PATRIMONIO
<b>NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES</b>	

**NOTA:** El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.

ITEM	ESPECIFICACIONES DEL GASTO	UND	CANTIDAD	INCIDENCIA	COSTO UNITARIO	PARCIAL	TOTAL
<b>LIQUIDACION DE CONSULTORIA DE SUPERVISION DE OBRA</b>							
	JEFE DE SUPERVISION EN OBRA	MES	1.00	100.00%	S/ 6,000.00	S/ 6,000.00	S/ 8,500.00
	SECRETARIA	MES	1.00	100.00%	S/ 2,500.00	S/ 2,500.00	
<b>MATERIALES DE ESCRITORIO DESTINADOS A LA LIQUIDACION DE OBRA</b>							
	TINTAS PARA IMPRESORA	UND	4.00	100.00%	S/ 120.00	S/ 480.00	S/ 930.00
	PLOTEO DE PLANOS	UND	50.00	100.00%	S/ 6.00	S/ 300.00	
	COPIA DE PLANOS	UND	30.00	100.00%	S/ 5.00	S/ 150.00	
<b>PERSONAL EN OBRA</b>							
	JEFE DE SUPERVISION	MES	6.00	100.00%	S/ 6,000.00	S/ 36,000.00	S/ 107,000.00
	ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	MES	4.00	100.00%	S/ 5,000.00	S/ 20,000.00	
	ESPECIALISTA DE SEGURIDAD Y SALUD	MES	6.00	100.00%	S/ 5,000.00	S/ 30,000.00	
	ESPECIALISTA AMBIENTAL	MES	4.00	50.00%	S/ 4,500.00	S/ 9,000.00	
	CHOFER	MES	6.00	100.00%	S/ 2,000.00	S/ 12,000.00	
<b>GASTOS DE ALQUILERES Y OTROS</b>							
	ALQUILER DE OFICINA DE OBRA (INCLUYE LUZ Y AGUA)	MES	6.00	100.00%	S/ 350.00	S/ 2,100.00	S/ 44,877.96
	ALQUILER DE MOVILIDAD (INCLUYE COMBUSTIBLE)	MES	6.00	100.00%	S/ 7,129.65	S/ 42,777.96	
<b>VESTUARIO Y OTROS</b>							
	EQUIPAMIENTO DE SEGURIDAD PARA PERSONAL DE OBRA	UND	5.00	100.00%	S/ 300.00	S/ 1,500.00	S/ 1,500.00
<b>MATERIALES DE ESCRITORIO</b>							
	TAMPON						S/ 2,608.71
	ENCRAMPADOR	UND	10.00	100.00%	S/ 10.00	S/ 100.00	
	LAPICEROS	UND	10.00	100.00%	S/ 15.00	S/ 150.00	
	PERFORADOR	DCC	3.00	100.00%	S/ 12.00	S/ 36.00	
	RESALTADOR	UND	5.00	100.00%	S/ 15.00	S/ 75.00	
	GRAPAS N° 226	DOC	1.00	100.00%	S/ 37.71	S/ 37.71	
	ARCHIVADORES DE PALANCA GRANDE	CAJA	6.00	100.00%	S/ 15.00	S/ 90.00	
	HOJAS BOND A4 75 gr	UND	30.00	100.00%	S/ 10.00	S/ 300.00	
	MEMORIA DE USB 32 GB	MILLAR	10.00	100.00%	S/ 26.00	S/ 260.00	
	IMPRESIONES DE PLANOS	UND	2.00	100.00%	S/ 30.00	S/ 60.00	
		UND	300.00	100.00%	S/ 5.00	S/ 1,500.00	
<b>BIENES DE CONSUMO</b>							
	EQUIPOS DE COMUNICACIÓN (TELEFONIA)	MES	6.00	100.00%	S/ 130.00	S/ 780.00	S/ 780.00
<b>PRUEBAS DE CALIDAD</b>							
	Ensayo de cantera y diseño de mezcla 175 y 210 kg/cm2	UND	1.00	100.00%	S/ 1,453.83	S/ 1,453.83	S/ 3,263.83
	Ensayo de cantera de afirmado	UND	1.00	100.00%	S/ 1,200.00	S/ 1,200.00	
	Ensayo de rotura de probetas	UND	30.00	100.00%	S/ 20.00	S/ 600.00	
<b>SEGUROS</b>							
	Seguro Complementario de Trabajo de Riesgo	UND	9.00	100.00%	S/ 120.00	S/ 1,080.00	S/ 1,080.00
<b>COSTO TOTAL</b>							S/ 170,540.50
<b>IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS</b>							S/ 30,697.14
<b>TOTAL GASTOS GENERALES</b>							S/ 201,237.64

18.0%

# FORMATO DE CUADRO COMPARATIVO (SERVICIO)

TIPO DE PROCESO DE SELECCIÓN:

ADJUDICACION SIMPLIFICADA

MEMORANDO Nº 0490-2025-GP-GRR-GR

28/02/2025

**SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL ESTADIO LA AMISTAD DE CENTRO POBLADO COLQUIJRCA DISTRITO DE TINYAHUARCO DE LA PROVINCIA DE PASCO DEL DEPARTAMENTO DE PASCO" CON CUI Nº 2620534**

ITEM Nº	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	COTIZACIONES ACTUALIZADAS				VALOR ESTIMADO (VE)	
				PRECIO UNITARIO NUEVOS SOLES	PRECIO TOTAL NUEVOS SOLES	PRECIO UNITARIO NUEVOS SOLES	PRECIO TOTAL NUEVOS SOLES	VALOR UNITARIO	VALOR ESTIMADO DEL ÍTEM
01	SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL ESTADIO LA AMISTAD DE CENTRO POBLADO COLQUIJRCA DISTRITO DE TINYAHUARCO DE LA PROVINCIA DE PASCO DEL DEPARTAMENTO DE PASCO" CON CUI Nº 2620534	SERVICIO	1.00	S/ 201,237.79	201,237.79	S/ 250,842.88	250,842.88	201,237.79	201,237.79
				SE DETERMINA EL COSTO MENOR HARENDO REALIZADO INDAGACION DE MERCADO EN LA ZONA DICHOS COSTO GARANTIZA LA PARTICIPACION MAXIMA A UN POSTOR					
				SUB TOTAL				170,540.50	170,540.50
				TOTAL ESTIMADO				170,540.50	170,540.50
INFORMACION ADICIONAL DE LA FUENTE		PLAZO DE ENTREGA		DE ACUERDO AL T.D.R.		DE ACUERDO AL T.D.R.			
		FORMA DE PAGO		SOLES		SOLES			
		MONEDA DE LA FUENTE		SI		SI			
		CUENTA CON RNP		27102/2025		27102/2025			
		CANTIDAD DE VECES QUE SE REFERO LA SOLICITUD		27102/2025		27102/2025			
		FECHA DE RECEPCION		SI		SI			
		PROVEEDOR SE DEDICA AL OBJETO DE LA CONTRATACION		NO POR QUE EL ESTUDIO DE MERCADO, SE REALIZO CON LOS TERMINOS DE REFERENCIA, DEL AREA USUARIA		NO POR QUE EL ESTUDIO DE MERCADO, SE REALIZO CON LOS TERMINOS DE REFERENCIA, DEL AREA USUARIA			
ACCIONES ADMINISTRATIVAS REALIZADAS		SE TOMO EN CUENTA PARA LA DETERMINACION DEL VALOR REFERENCIAL		SI		SI			

ELABORADO POR JHOBER N.T.

GOBIERNO REGIONAL DE PASCO  
DIRECCION DE ABASTECIMIENTOS Y PATRIMONIO  
C.P.C. José L. COLQUI PICOY  
JEFE DE LA UNIDAD DE ADQUISICIONES